DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 291044

oo oS!

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Replblicadel Paraguay siendo las 10:43 del dia 17/11/2015,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 291044 -

Provision, Montaje y Puesta en Marcha de un Nuevo Molino de Cemento y Equipos Auxiliares

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: ee9eb99d40e44e7hac8377148593b3bc

Nivel de Entidad: Empresas Publicas

Entidad: Industria Nacional del Cemento
UoC: Uoc Inc

Cddigo SICP: 1339

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos por este medio planos de latopografia del del sitio de obrasy los estudios de suelo del lugar. 28-10-2015 07:31:23
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Al ser responsabilidad del proveedor el completo suministro y puesta en marchadel molino, es responsabilidad 02-11-2015 09:58:41
de cada oferente realizar latoma de informacién en campo como topografiay esudios de suelo ya que lalNC no
provee esta informacion.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos prorroga ala fecha de tope de consultas (09/11/2015) y las fechas de apertura (16/11/2015) y cierre 28-10-2015 08:09:03
de propuestas (17/11/2015).
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No se realizara ampliacion de plazos debido a cumplimiento del cronograma de puesta en marcha del molino. 30-10-2015 10:38:49
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Referencia: Consultas sobre [lamado 291044, Montaje y puesta en marcha un nuevo molino de cemento y 09-11-2015 09:34:49
equipos auxiliares paralaIndustria Naciona de Cemento.
L as preguntas son:
Las humedades de las materias primas mencionadas son muy altas, pudiendo acanzar el 12%. Esto obligariaa
instalar una camara de secado con un generador de gases o incluso un secador externo. Por otro lado, el diagrama
de proceso incluido en el pliego presenta un molino convencional sin generador de gases ni secador externo. Se
solicita que confirmen si los datos de humedad son correctos 'y, de ser asi, modifiquen el diagrama de proceso del
pliego.
El diagrama de proceso muestra dos filtros diferentes para el molino y para el separador dinamico, se solicitaque
aclaren si se aceptaria una propuesta con un tnico filtro comun.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

En cuanto alahumedad del material, remitirse a pliego y considerar las humedades descriptasenel, y s e 12-11-2015 09:49:23
Oferente considera que es necesario un secador a través de un generador de gases caliente podraincluirlo enla
oferta, eso es en base alatecnologia de cada oferente. Con respecto a cambio de Flow Sheet, tal como se aclaro
enlaAdendaN° 1 el diagrama de procesos es esquemético y a solo efecto demostrativo, el oferente debera
entregar el diagrama de procesos que considere adecuado para los requisitos de lainstalacion.
En cuanto alos 2 filtros, el oferente podré optar por su mejor propuesta siempre y cuando la misma sea
funcional, nuevamente, diagrama de procesos es a solo efecto esquematico. La Contratante acepta modificacion
siemprey cuando las mismas cumplan con los datos garantizados del proyecto.
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
ENGINEERING SA. - Sin categorizar 1 1.1508.10250.1 Péliza EL COMERCIO 07-11-2015 16-11-2015 14-04-2016
80047025-7 PARAGUAYO SA.
CONSORCIO Sin categorizar 2 007.1501.023796/000 Péliza LA CONSOLIDADA 16-11-2015 16-11-2015 24-02-2016
TECNOEDIL SA. - S.A DE SEGUROS
GA INGENIERIA -
DNCP-000644
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 20101709-9999 | PROVISION DE UN NUEVO MOLINO DE CEMENTO Y EQUIPOS AUXILIARES, CON UNA CAPACIDAD 1
DE PRODUCCION DE 55 TONELADAS POR HORA, EN LA PLANTA DEL CIPVILLETA
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ENGINEERINGSA.-  [SINOMA SINOMA 3.8x12m. 55 TONS [ CHINA 14.000.000 14.000.000
800470257 TECHNOLOGY|HS
&
EQUIPMENT
GROUP CO.
LTD.
CONSORCIO CEMTEC CEMTEC CTC090 AUTRIACA PROVISION DE UN NUEVO 18.000.000 18.000.000
Tﬁggﬁggllllxs'A' -GA MOLINO DE CEMENTO Y
. EQUIPOS AUXILIARES,
DNCP-000644 CON UNA CAPACIDAD DE
PRODUCCION DE 55
TONELADAS POR HORA,
EN LA PLANTA DEL CIP
VILLETA

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Provision y Puesta en Marcha de Nuevos Equiposy Accesorios para el Aumento de la Capacidad de Molienda de Cemento

Oferente Precio Fecha Hora Estado

ENGINEERING S.A. - 80047025-7 11.480.000 17-11-2015 10:40:49.855 Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: bc61f65769023ff121833babed5h7bsd

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.490.000 17-11-2015 10:40:34.838 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0642d7f9aade6e71a8395ebebcadd 73a3

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.495.000 17-11-2015 10:40:19.983 | Periodo Aleatorio
Caodigo Verificador: 1cacdedf 7f01702db0c308fa6232a998

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.500.000 17-11-2015 10:40:06.367 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f4caacdOf90f bf 363f50f 9ea2cc5h334

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.510.000 17-11-2015 10:39:59.347 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: cacadbdcbde7216¢23c099dc651796bf

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.520.000 17-11-2015 10:39:09.845 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 96f93750789219d15a72294e23367fd6

[ENGINEERING SA. - 80047025-7 | 11.530.000 17-11-2015 10:38:59.906 | Periodo Aleatorio |
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Listado General detodas las Ofertas

| codigo Verificador: |

1d6021d295a6f 71bbdab0e2ff 7c9ab66

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.550.000 17-11-2015 10:38:43.284 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 254319a2da2e321785989dcf d49bff49

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.600.000 17-11-2015 10:38:21.644 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 29e120a6ea21e91a7ad54390faa92d95

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 11.800.000 17-11-2015 10:38:01.307 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3c7083e9eed9f4bdaced0884f 1a96e7b

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 12.000.000 17-11-2015 10:31:41.245 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 3b990aa76¢12c19b16264a264db01993

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 12.600.000 17-11-2015 10:25:37.042 | Recepcioén de Lances
Codigo Verificador: af5d25fd402badb1ca20eale46069d63

| ENGINEERING S.A. - 80047025-7 | 13.000.000 17-11-2015 10:21:34.728 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: O4eadfed0a2a3ff9ee956348585c2a8d

| ENGINEERING SA. - 80047025-7 | 13.500.000 17-11-2015 10:17:13.254 | Recepcio6n de Lances
Codigo Verificador: 0e80f27a4a4c89b66a94731981¢15570

[ENGINEERING SA. - 80047025-7 | 14.000.000 17-11-2015 10:01:51.667 | Propuesta
Codigo Verificador: 3829887d8775e5429€7856495590dc93

CONSORCIO TECNOEDIL SA. - GA 16.000.000 17-11-2015 10:37:48.548 Periodo Aleatorio

INGENIERIA - DNCP-000644
Cédigo Verificador: 70df74086f44475c7€39538f 797bd052

CONSORCIO TECNOEDIL SA.-GA 18.000.000 17-11-2015 10:01:51.678 Propuesta

INGENIERIA - DNCP-000644
Codigo Verificador: 0e5bc7128377cc9cfce68abcad7f 1f03

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Provision y Puesta en Marcha de Nuevos Equiposy Accesorios para el Aumento de la Capacidad de Molienda de Cemento

DNCP-000644

Oferente Mejor Precio
ENGINEERING S.A. - 80047025-7 11.480.000
CONSORCIO TECNOEDIL SA. - GA INGENIERIA - 16.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80047025-7 - ENGINEERING S.A.

Item

Precio Ganador

1 - Provisién y Puesta en Marcha de Nuevos Equipos'y Accesorios para el Aumento
de la Capacidad de Molienda de Cemento

11.480.000

Listado de Mensajes

1 - Provision y Puesta en Marcha de Nuevos Equiposy Accesorios para el Aumento de la Capacidad de Molienda de Cemento

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-11-2015 10:10:50.779
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 17-11-2015 10:12:36.640
Todos los precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 17-11-2015 10:13:05.533
Sefiores bajen sus precios. 17-11-2015 10:14:38.419
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto e grupo. 17-11-2015 10:17:00.028
Sefiores Oferentes, bajen sus precios 17-11-2015 10:21:15.505
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 17-11-2015 10:22:53.781
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 17-11-2015 10:23:50.413
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 17-11-2015 10:25:07.340
Atencion pasamos a la etapa de puja. 17-11-2015 10:26:17.103
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-11-2015 10:26:22.118
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-11-2015 10:37:41.428
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-11-2015 10:43:14.439
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-11-2015 10:43:14.497
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Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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